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ICOPAL GOES GREEN

ZIELONY ICOPAL

Zielony Dach Icopal
Natychmiast po instalacji
Lekki i bezobsługowy
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Roz po rzą dze nie mi ni stra in fra struk -

tu ry z 12.04.2002 de fi niu je po ję cie po -

wierzch ni bio lo gicz nie czyn nej oraz ob -

li gu je do jej za cho wa nia na dział kach

bu dow la nych prze zna czo nych pod za -

bu do wę wie lo ro dzin ną, bu dyn ki opie ki

zdro wot nej, oświa ty i wy cho wa nia

w wy so ko ści 25% po wierzch ni dział ki

(o ile miej sco wy plan za go spo da ro wa -

nia prze strzen ne go nie prze wi du je ina -

czej). Ozna cza to, że na dział kach

w gę stej za bu do wie miej skiej, szcze -

gól nie tam gdzie są one zbyt ma łe, aby

w spo sób tra dy cyj ny za pew nić po -

wierzch nię zie lo ną, na le ży wy ko nać

dach, na którym będą posadzone

rośliny. Naj tań szym i za ra zem naj szyb -

szym spo so bem wy ko na nia da chu zie -

lo ne go jest za zie le nie nie eks ten syw ne

z wy ko rzy sta niem pre kul ty wo wa nych

mat we ge ta cyj nych.
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EKSTENSYWNE DACHY ZIELONE
SYSTEMU ICOPAL

Lekkie i bezobsługowe
Zielone – natychmiast 
po instalacji

Za le ty da chów zie lo nych są zna ne od daw na: ła go dzą kli mat miej -
ski, ob ni ża jąc tem pe ra tu rę o 1-2 °C, za trzy mu ją 50 – 60% wód
opa do wych, na wet o 30 dB zmniej sza ją ha łas ulicz ny przez je go
po chła nia nie i od bi cie, chło ną szko dli we py ły i ga zy z po wie trza,
od da jąc w za mian ży cio daj ny tlen, zwięk sza ją wil got ność po wie -
trza, da ją miesz kań com chwi le wy po czyn ku i re lak su. Dach o po -
wierzch ni 15 m2 pro du ku je tlen ko niecz ny dla ży cia aż 10 osób.
Po nad to war stwy da chu zie lo ne go sta no wią do dat ko we za bez pie -
cze nie ter mo izo la cyj ne oraz chro nią dach przed od dzia ły wa niem
ognia. Po wierzch nie zie lo ne da chów są jed nym z ele men tów ar -
chi tek to nicz ne go kształ to wa nia prze strze ni w cen trach miast; po -
zwa la ją ukryć urzą dze nia in sta la cyj ne na da chach, wy róż nia ją po -
szcze gól ne bu dyn ki, na da jąc im in dy wi du al ne ce chy.

ICOPAL w ramach strategii „Icopal Goes Green” od lat rozwija technologie dachowe, mające na celu

działania proekologiczne. Temu też służyło opracowanie i wdrożenie technologii  Szybki Profil i Szybki

Syntan SBS, które w rezultacie zaowocowały mniejszym zużyciem gazu do zgrzewania pap, a tym samym

przyczyniły się do ochrony powietrza. 

Podobny cel – ochrony środowiska przyświecał firmie ICOPAL podczas tworzenia Systemu

Ekstensywnych Dachów Zielonych. W rezultacie powstał system, który w szybki i ekonomiczny sposób

pozwala na tworzenie zielonych przestrzeni w najbliższym otoczeniu człowieka. 

Główne zalety Ekstensywnego Dachu Zielonego Icopal:

● dach jest gotowy do użytkowania i w pełni zazieleniony natychmiast po zakończeniu jego instalacji;

● w okresie eksploatacji nie wymaga obsługi;

● jest odporny na rozsiew chwastów;

● nie wymaga koszenia – rośliny to rozchodniki, mech i zioła, nie ma roślin trawiastych;

● jest całkowicie odporny na oddziaływanie ognia zewnętrznego;

● klient otrzymuje profesjonalnie wykonany, a zarazem prosty konstrukcyjnie i lekki zielony dach z „jednej

ręki” – bez konieczności koordynacji działań wykonawczych różnych firm;

● ICOPAL oferuje doradztwo techniczne na etapie projektowania i wykonawstwa dachu;

● na szczelność hydroizolacyjną pokrycia dachowego ICOPAL S.A. udziela do 40 lat Pisemnej Imiennej

Gwarancji Jakości.

►
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Eks ten syw ny dach zie lo ny sys te -

mu Ico pal jest prze wi dzia ny na da chy

pła skie oraz sko śne. W za leż no ści

od ro dza ju za sto so wa nej ter mo izo la cji

sys tem ten mo że mieć kla sycz ny układ

warstw (sche mat 1) lub od wró co ny

(sche mat 2). War stwę hy dro izo la cyj ną

two rzy układ dwóch pap: pod kła do wej

pa py zgrze wal nej Szyb ki Pro fil SBS

(ist nie je moż li wość za sto so wa nia rów -

nież pa py mo co wa nej me cha nicz nie lub

sa mo przy lep nej) oraz pa py od por nej

na od dzia ły wa nie ko rze ni pro duk cji

Ico palS.A.: Gra vi flex5,2 SBS/Gre en Ro of

(lub Gra vi flex 4,2 SBS/Gre en Ro of).

Nad war stwą hy dro izo la cji umiesz czo na

jest war stwa dre na żo wa w po sta ci ma -

ty Ico dren 10 Szyb ki Dre naż SBS, któ -

rej za da niem jest od pro wa dze nie nad -

mia ru wo dy z uło żo nych po wy żej włók -

nin ma ga zy nu ją cych wo dę oraz z ma ty

we ge ta cyj nej. Wo da przy dłu gim kon tak -

cie z sys te mem ko rze nio wym za zie le -

nie nia eks ten syw ne go jest groź na i mo -

że do pro wa dzić do gni cia ro ślin. Ilość

wo dy nie zbęd ną do pra wi dło wej we ge -

ta cji ro ślin ma ga zy nu je ma ta Ico mat 140

skła da ją ca się z ukła du kil ku włók nin uło -

żo nych pro sto pa dle do sie bie. Dzię ki

spe cy ficz nej bu do wie oprócz funk cji re -

ten cji wo dy peł ni rów nież funk cję mi kro -

dre na żu oraz za cho wu je w swo jej struk -

tu rze po wie trze nie zbęd ne do na po wie -

trze nia ukła du ko rze nio we go. Na ma cie

Ico mat 140 ukła da się ma tę we ge ta cyj -

ną Ico mat Gre en 317 (da chy pła skie) lub

Ico mat Gre en 300 (da chy sko śne) z ro ś-

li na mi w fa zie peł ne go wzro stu. Jest ona

dostar cza na w po sta ci ro lek zwi nię tych

z pól upraw nych do bę wcze śniej przed

montażem na dachu.

Naj więk szą za le tą eks ten syw ne go

sys te mu Ico pal jest uzy ska nie po za -

koń cze niu in we sty cji da chu za zie le nio -

ne go buj nie ro sną cą ro ślin no ścią, bez

po trze by sa dze nia ro ślin, pie lę gno wa -

nia ich i cze ka nia kil ka mie się cy na nie -

pew ny efekt tych prac. Jesz cze raz

war to pod kre ślić, że dzię ki pre kul ty wo -

wa nym ma tom we ge ta cyj nym z ro ślin -

no ścią eks ten syw ną na tych miast po

za koń cze niu in we sty cji uzy sku je my

efekt da chu zie lo ne go. Po nad to ro ślin -

ność eks ten syw na na ma cie we ge ta -

cyj nej to roz chod ni ki, mchy i zio ła,

a więc ta kie, któ rych nie po trze ba

w spe cjal ny spo sób pie lę gno wać. Ro -

śli ny zo sta ły tak do bra ne, aby prze trzy -

mać eks tre mal ne okre sy su szy, mro zu,

wiatru i desz cze. Kom po zy cja 6 ro dza -

jów roz chod ni ków i kil ku ro dza jów ziół

oraz mchu spra wia, że w peł ni za akli -

ma ty zo wa na ma ta we ge ta cyj na wy glą -

da bar dzo atrak cyj nie w każ dej po rze

ro ku. W okre sie zi mo wym prze bar wia

się na ko lor ru da woczer wo ny, a w okre -
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Kompleksowa obsługa i oferta 
ICOPAL S.A. Zduńska Wola

MATY WEGETACYJNE

DRENAŻ I RETENCJA

TECHNIKA DACHOWA
HYDROIZOLACJA
TERMOIZOLACJA
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7 – go to wa war stwa we ge ta cyj na

z zie lo ną ro ślin no ścią w po sta ci we ge -

ta cyj nej ma ty pre kul ty wo wa nej Ico mat

Gre en 317; 6 – war stwa re ten cyj no -

-mi kro dre na żo wa Ico mat 140; 5 – dre -

naż – ma ta dre nu ją ca Ico dren 10 Szyb -

ki Dre naż SBS;  4 – hy dro izo la cja – pa -

pa pod kła do wa mo dy fi ko wa na Szyb ki

Pro fil SBS + pa pa od por na na prze ra s-

ta nie ko rze ni Gra vi flex 5,2 SBS/Gre en

Ro of (lub Gra vi flex 4,2 SBS/Gre en Ro of);

3 – ter mo izo la cja, np. w po sta ci płyt

sty ro pia no wych la mi no wa nych pa pą

PSK prod. Ico pal lub sty ro pianu prod.

Ico pal EPS 100-038; 2 – pa ro izo la cja

– pod kład grun tu ją cy Si plast Pri mer

Szyb ki Grunt SBS + pa pa Fo al bit Al S40;

1 – kon struk cja – naj czę ściej ukształ -

to wa ny strop żel be to wy lub kon struk cja

sta lo wa z po szy ciem z bla chy tra pe zo -

wej przy go to wa na pod ob cią że nie eks -

ten syw ne go da chu zie lo ne go

Schemat 1. Dach płaski ekstensywny – układ klasyczny. Obciążenie dachu warstwami w stanie nawodnionym: ok. 57 kg/m2

Fir ma ICO PAL S.A. wy ko rzy stu jąc

wie lo let nie do świad cze nie w dzie dzi nie

tech ni ki da cho wej, a szcze gól nie w wy -

ko ny wa niu za bez pie czeń hy dro izo la -

cyj nych, wspól nie z fir mą COL BOND,

wie lo let nim part ne rem w dzie dzi nie mat

dre na żo wych i re ten cyj nych oraz z fir mą

XE RO FLOR, nie kwe stio no wa nym li de -

rem w pro duk cji pre kul ty wo wa nych mat

eks ten syw nych, stwo rzy ła Sys tem

Eks ten syw nych Zie lo nych Da chów

Ico pal. To no we re we la cyj ne roz wią za -

nie zo sta ło wpro wa dzo ne na pol ski ry -

nek w czerw cu 2013 r. 
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sie peł nej we ge ta cji la tem do mi nu je ko -

lor zie lo ny. Szcze gól nie atrak cyj nie

dach eks ten syw ny wy ko na ny w opar ciu

o ma ty Ico mat Gre en Ro of wy glą da

w okre sie kwit nie nia roz chod ni ków

i ziół. Ma ty we ge ta cyj ne z ro ślin no ścią

eks ten syw ną są od por ne na roz -

siewanie chwa stów, któ rych sys te my

ko rze nio we nie ma ją moż li wo ści pra wi -

dło we go roz wo ju. Mat we ge ta cyj nych

nie po trze ba oczy wi ście ko sić – ro śli ny

wy ra sta ją nad po wierzch nię ma ty na

wy so kość 5 – 10 cm. 

Sys tem eks ten syw nych da chów

Ico pal nie prze wi du je ob sie wa nia

da chów tra wą. 

Cię żar wszyst kich warstw Eks ten -

syw ne go Da chu Zie lo ne go Ico pal wraz

z wo dą nie zbęd ną do we ge ta cji ro ślin

wy no si ok. 57 kg/m2. Sys tem Eks ten -

syw ne go Da chu Zie lo ne go Ico pal pre -

fe ru je sto so wa nie roz wią zań lek kich

bez uży wa nia sub stra tu mi ne ral ne go.

Do wzro stu ro ślin wcho dzą cych w skład

pre kul ty wo wa nych mat we ge ta cyj nych

cał ko wi cie wy star cza układ mat ma ga -

zy nu ją cych wo dę – Ico mat 140. 

W przy pad ku gdy za miast mat ma -

ga zy nu ją cych wo dę opa do wą za sto so -

wa ny zo sta nie sub strat mi ne ral ny gru -

bo ści 10 cm, cię żar da chu wzra sta do

ok. 230 kg/m2 (układ kla sycz ny 235 kg/m2

oraz układ od wró co ny 227 kg/m2), co

ozna cza ko niecz ność kosz tow ne go

wzmoc nie nia kon struk cji da chu już

na eta pie pro jek to wa nia obiek tu.

Eks ten syw ny Da ch Zie lo ny Ico pal

jest kom plet ny i oprócz pro duk tów

skła da ją cych się na wy ko na nie hy-

dro izo la cji, ter mo izo la cji, mat re ten cyj -

nych i dre na żo wych jak rów nież mat

we ge ta cyj nych z ży wą ro ślin no ścią

za wie ra rów nież sto sow ne ak ce so ria

w po sta ci opo ro wych i oka po wych li -

stew per fo ro wa nych oraz skrzy nek re -

wi zyj nych wpu stów da cho wych ze sta -

li nie rdzew nej. Wszyst kie roz wią za nia

wcho dzą ce w skład Sys te mu Eks ten -

syw nych Da chów Zie lo nych Ico pal

ma ją kla sy fi ka cje od por no ści da chu

na ogień ze wnętrz ny B
Roof

(t1).
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6 – go to wa war stwa we ge ta cyj na

z zie lo ną ro ślin no ścią w po sta ci we ge -

ta cyj nej ma ty pre kul ty wo wa nej Ico mat

Green 317; 5 – war stwa re ten cyj no -

-mi kro dre na żo wa Ico mat 140; 4 – dre -

naż – ma ta dre nu ją ca Ico dren 10 Szyb -

ki Dre naż SBS; 3 – ter mo izo la cja z płyt

po li sty re nu eks tru do wa ne go XPS;

2 – hy dro izo la cja – pa pa pod kła do wa

mo dy fi ko wa na Szyb ki Pro fil SBS + pa -

pa od por na na prze ra sta nie ko rze ni

Gra vi flex 5,2 SBS/Gre en Ro of (lub 

Gra vi flex 4,2 SBS/Gre en Ro of); 1 – kon -

struk cja – naj czę ściej ukształ to wa ny

strop żel be to wy lub kon struk cja sta lo wa

z po szy ciem z bla chy tra pe zo wej przy -

go to wa na pod ob cią że nie eks ten syw -

ne go da chu zie lo ne go

Schemat 2. Dach płaski ekstensywny – układ odwrócony. Obciążenie dachu warstwami w stanie nawodnionym: ok. 50 kg/m2

Ma ta we ge ta cyj na Gre en Ro of – jest pod kła dem dla ro ślin; roz chod ni ków, mchów

i ziół. Tworzy ją ela stycz na pę tel ko wa włóknina po li pro py le no wa od po wie dzial na

za moż li wość trans por to wa nia ma ty i jej zwar tą struk tu rę. Mata zawiera też sta ran nie

do bra ny sub strat mi ne ral ny za pew nia ją cy ro śli nom od po wied nią ilość sub stan cji do ży -

cia i roz wo ju. Buj nie ro sną ce roz chod ni ki, mchy i zio ła po wo du ją, że ma ta wygląda ko -

lo ro wo i jest peł na cie ka wych form ro ślin nych oraz kwia tów.

Ma ta re ten cyj no-mi kro dre na żo wa Ico mat 140 – jest od po wie dzial na za ma ga zy no -

wa nie wo dy opa do wej w ilo ści nie zbęd nej do wzro stu ro ślin, jed no cze śnie dzię ki war -

stwo wej bu do wie za pew nia od po wied nią cyr ku la cję po wie trza konieczną do na po wie -

trze nia ukła du ko rze nio we go ro ślin. Sa ma re gu lu je ilość wo dy  przez od pro wa dze nie jej

nad mia ru do po ło żo nej ni żej za sad ni czej ma ty dre nu ją cej. Funk cja mi kro dre na żu cał -

ko wi cie wy star cza do od pro wa dze nia nad mia ru wo dy opa do wej na da chach sko śnych

o na chy le niu po wy żej 6°. 

Ma ta dre na żo wa Ico dren 10 Szyb ki Dre naż SBS – jest od po wie dzial na za od pro wa -

dze nie nad mia ru wo dy opa do wej do wpu stów da cho wych lub sys te mu ryn no we go. Ma

prze strzen ną struk tu rę o miąż szo ści 10 mm wy peł nio ną splą ta ny mi włók na mi po lia mi -

do wy mi i obu stron nie jest okle jo na włók ni ną po lie stro wą speł nia ją cą funk cje fil tra cyj ne. 

Hy dro izo la cja z funk cją ochro ny przed ko rze nia mi – hy dro izo la cja wy ko na na jest

z ukła du dwóch pap wy so kiej ja ko ści, mo dy fi ko wa nych SBS. Pa pa wierzch nia ukła du

jest od po wie dzial na, oprócz hy dro izo la cji da chu, rów nież za je go ochro nę

przed uszkodzeniem przez ko rze nie. 

Eks ten syw ny Dach Zie lo ny Ico pal w okre -
sie wcze snej wio sny

Eks ten syw ny Dach Zie lo ny Ico pal w okre -
sie pełnej wegetacji latem
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Roz wią za nia Eks ten syw ne go Da chu

Zie lo ne go Ico pal wraz z roz wią za nia mi

de ta li oraz opi sa mi pro duk tów skła do -

wych sys te mu zna leźć moż na na

www.zie lo ny dach.ico pal.pl.

W przy pad ku do dat ko wych py tań

do dys po zy cji Czy tel ni ków po zo sta ją

na si do rad cy tech nicz ni.

6 ’2013 (nr 490)

War stwa re ten cyj na ICO MAT 140:

geo w łók ni na re ten cyj na wraz z mi kro -

dre na żem. Każ da z po je dyn czych geo w -

łók nin skła da się z dwóch warstw: za pla -

ta nej siat ki szkla nej speł nia ją cej funk cje

mi kro dre na żu oraz włók ni ny ba weł nia -

no-po lie stro wej speł nia ją cej funk cje re -

ten cji wo dy. Sto su nek włó kien ba weł nia -

nych do po lie stro wych wy no si 50%.

Dzię ki te mu roz wią za niu za cho wa na jest

rów nież we wnętrz na cyr ku la cja po wie -

trza mię dzy geo w łók ni na mi nie zbęd na

do na po wie trze nia sys te mu ko rze nio we -

go. Po nad to uni katowa bu do wa za pew nia

długi czas wy sy cha nia wo dy opa do wej,

za pew nia jąc ro śli nom od po wied nią ilość

wo dy nie zbęd nej do we ge ta cji w okre -

sach su szy. Dzię ki du żej za war to ści

skład ni ków na tu ral nych (włók na ba weł -

nia ne) współ pra cu je z czę ścią zie lo ną

oraz sys te mem ko rze nio wym ro ślin.

War stwa re ten cyj na Ico mat 140 skła da

się z:

● ukła du 7 warstw geo w łók nin dla da -

chów pła skich;

● ukła du 10 warstw geo w łók nin dla da -

chów sko śnych.

Pre kul ty wo wa na eks ten syw na ma ta we ge ta cyj na ICO MAT GRE EN 317 (na da chy

pła skie). Zbu do wa na jest z pę tel ko wej włókniny po li pro py le nowej, na któ rej znaj du je

się od po wied nio do bra ny sub strat mi ne ral ny z ro sną cy mi na nim ro śli na mi. Sub strat mi -

ne ral ny do star cza ro śli nom od po wied nią ilość sub stan cji do ży cia i roz wo ju, a dzię ki ma -

cie pę tel ko wej ko rze nie ro ślin od po wied nio się roz wi ja ją i uko rze nia ją mię dzy trój wy -

mia ro wy mi włók na mi. Ro ślin ność znaj du ją ca się na ma cie to kom bi na cja mchu, kwit -

ną cych ziół i róż no ko lo ro wych roz chod ni ków. Ma ta jest upra wia na przed mon ta żem

na da chu przez 1,5 ro ku. Na dach jest do star cza na w rol kach i roz wi ja na na wcze śniej

przy go to wa nym pod ło żu. Do star czo na na miej sce prze zna cze nia jest w 70 – 100% za -

zie le nio na. Na dachu poszczególne maty wiążą się ze sobą.

Pa ra me try:

● część we ge ta tyw na: mech, roz chod nik, zio ła;

● ma te riał no śny: pę tel ko wa włóknina po li pro py le no wa, na któ rej znaj du je się od po -

wied nio do bra ny sub strat wraz z ro ślin no ścią;

● na chy le nie da chu pła skie go: 0° – 6°;

● gru bość rdze nia ma ty bez ro ślin no ści: do 2,5 cm;

● do sta wa: w rol kach sze ro ko ści 1 m i dłu go ści 2 m lub we frag men tach 1 x 1 m;

● czas do sta wy: nie dłu żej niż 24 h od za ła dun ku;

● dach bez ob słu go wy – raz do ro ku prze gląd tech nicz ny i na wo że nie.

Prze krój przez war stwy we ge ta cyj no -dre -
na żo we Eks ten syw ne go Da chu Zie lo ne go
Ico pal: na spo dzie wi docz na jest ma ta dre -
na żo wa Ico dren 10 Szyb ki Dre naż SBS, po -
nad nią znaj du je się układ mat ma ga zy nu -
ją cych wo dę Ico mat 140 (7 warstw włók nin
dla da chu pła skie go). Po nad ma tą Ico -
mat 140 znaj du je się pre kul ty wo wa na ma -
ta we ge ta cyj na Ico mat Gre en 317

Właściwości warstwy retencyjnej ICOMAT 140

7 warstw (układanych na dachu
płaskim warstwami 

naprzemiennie pod kątem 90°)

10 warstw (układanych na dachu
skośnym warstwami

prostopadłymi do okapu)

Zastosowanie dach płaski o nachyleniu do 6° dach skośny od 7° do 35°

Rodzaj roślinności
współpraca z matą Icomat Green 317,
mchy, rozchodniki, zioła

współpraca z matą Icomat Green 300,
mchy, rozchodniki, zioła

Wysokość warstwy 3,5 mm 5,1 mm

Waga w stanie suchym 980 g/m2 1400 g/m2

Szerokość 100 cm 100 cm

Rol ki ma ty we ge ta cyj nej Ico mat Gre en 317
zwi nię te na po lu upraw nym i przy go to wa -
ne do trans por tu na miej sce wbu do wa nia
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REGION 1 + 5
mgr inż. budownictwa
Wojciech Sztąber
plwsz@icopal.com
tel. +48 605 322 474

REGION 2 + 3 + 4 + 7
mgr inż. budownictwa
Daniel Wawrzeniecki
pldwa@icopal.com
tel. +48 605 322 470

REGION 9 + 10 + 11
mgr inż. budownictwa
Sebastian Niedziela
plsni@icopal.com
tel. +48 691 519 241

REGION 6 + 7 + 8
mgr inż. budownictwa
Piotr Maciągowski
plpma@icopal.com
tel. +48 601 725 479

Szef Doradztwa Technicznego Icopal 

mgr inż. budownictwa

Grzegorz Gładkiewicz 
plggl@icopal.com
tel. +48 603 890 280

Opracował



Zielony Dach ICOPAL
Sprawdzony 
na dachach świata 

Teraz dostępny w Polsce

Obiekt referencyjny ICOPAL USA
Zakład Produkcyjny firmy FORD, River Rouge Complex; Dearborn, Michigan (USA)


